

	INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS PROCESO GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL MANUAL DE INTERVENTORÍA OBRA PÚBLICA ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA				CÓDIGO	MINFRA-MIN-IN-4-FR-1		
					VERSION	1		
					PÁGINA	1	DE	6

UNIDAD EJECUTORA	SUBDIRECCIÓN DE LA RED NACIONAL DE CARRETERAS	DIRECCIÓN TERRITORIAL	VALLE DEL CAUCA	ACTA No.	6	VALOR BÁSICO ACTA:	\$ 1,682,717,388	MES	FEBRERO
ACTA FINAL SI <input type="checkbox"/> NO <input checked="" type="checkbox"/> (Indicar con una X)									

CONTRATO No.:	1077 de 2020 (Indique número y año)	PLAZO INICIAL:	3,6 MESES (En meses según contrato principal)	PLAZO ACUMULADO:	7,0 MESES (En meses según las prórrogas sin suspensiones)		
OBJETO:	GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS TRONCAL DE OCCIDENTE Y ALTERNAS A LA TRONCAL (INCLUYE VARIANTES, PASOS NACIONALES E INTERSECCIONES), EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA Y VALLE DEL CAUCA	FECHA DE INICIACION:	9/11/2020 (Indique día/mes/año)	FECHA DE VENCIMIENTO ACTUAL:	4/10/2021 (Incluidas las suspensiones, indique día/mes/año)		
CONTRATISTA:	INGENIERIA TRANSPORTE Y MAQUINARIA - INTRAMAQ S.A.S	FECHA DE SUSPENSIÓN:	N/A	FECHA DE REANUDACIÓN:	N/A (Indique día/mes/año)		
CONTRATO DE INTERVENTORÍA No.:	1163 de 2020	INTERVENTOR:	CONSORCIO EURO MUR	VALOR INICIAL (incluido IVA) (A):	\$ 7,667,589,737	VALOR ADICIONES (incluido IVA) (B):	\$ 3,833,794,688.80
				VALOR ACUMULADO (incluido IVA) (C=A+B):	\$ 11,501,384,605.50		

No. DE ORDEN	GRUPO DE AJUSTE	ESPECIFICACIÓN		CONDICIONES INICIALES (SEGÚN LA PROPUESTA ECONÓMICA APROBADA)					CONDICIONES ACTUALIZADAS		OBRA EJECUTADA					
				Acta de Modificación No. 4 de fecha 31/01/2021		PRESENTE ACTA No. 6 FEBRERO 2021		ACUMULADO								
		GRAL.	PART.	DESCRIPCIÓN ITEM	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR		
MANTENIMIENTO RUTINARIO																
	7P	MANUAL DE GESTION VIAL INTEGRAL		MANTENIMIENTO RUTINARIO (Con cumplimiento del 100 % de los indicadores requeridos en el Manual de Gestión para el Mantenimiento y Administración Vial Integral) TRONCAL DE OCCIDENTE	MES	5.00	255,329,742.00	\$	1,276,648,710	7.00	1,787,308,194.00	1.00	255,329,742.00	5.57	\$	1,422,186,663
	7P	MANUAL DE GESTION VIAL INTEGRAL		MANTENIMIENTO RUTINARIO (Con cumplimiento del 100 % de los indicadores requeridos en el Manual de Gestión para el Mantenimiento y Administración Vial Integral) ALTERNAS A LA TRONCAL DE OCCIDENTE	MES	5.00	438,233,310.00	\$	2,191,166,550	7.00	3,067,633,169.76	1.00	438,233,310.00	5.57	\$	2,440,959,537
TOTAL MANTENIMIENTO RUTINARIO																
														\$	-	
VALOR BASICO MANTENIMIENTO RUTINARIO														\$	3,467,815,260	
VALOR IVA 19 % MANTENIMIENTO RUTINARIO														\$	658,828,889	
TOTAL MANTENIMIENTO RUTINARIO														\$	4,126,700,159	
														\$	4,854,941,363.76	
														\$	922,438,859.00	
														\$	5,777,380,222.76	
														\$	825,340,032.00	
														\$	4,597,143,978	

MANTENIMIENTO PERIODICO													
TRONCAL DE OCCIDENTE													
EXPLANACIONES													
	201.7	201-13			Demolicion de Estructuras	m3	29.00	146,374.00	\$ 4,244,846	0.00	0.00	\$ -	0.00
					Subtotal				\$ 4,244,846	\$ -	-	\$ -	\$ -
BASES, SUBBASES Y AFIRMADOS													
	330.4	330-13			Base granular para bucheo clase A	m3	40.00	123,652.00	\$ 4,946,080	0.00	0.00	\$ -	0.00
					Subtotal				\$ 4,946,080	\$ -	-	\$ -	\$ -
PAVIMENTOS ASFÁLTICOS													
	420.2	420-13			Riego de imprimación con emulsión asfáltica CRL-1	m2	8,008.00	1,829.00	\$ 14,646,632	100.72	184,213.00	0 \$ -	0.00
	421.1	421-13			Riego de liga con emulsión asfáltica CRR-1	m2	4,920.00	1,781.00	\$ 8,762,520	3,787.00	6,744,647.00	0 \$ -	3,787.00
	450.1P	450P			Mezcla densa en caliente Tipo MDC-19	m3	492.00	647,830.00	\$ 318,742,200	572.00	370,570,200.00	0 \$ -	572.00
	450.2P	450P			Mezcla en caliente para bucheo MDC-19	m3	80.00	677,455.00	\$ 54,196,400	68.00	46,086,940.00	0 \$ -	66.00
	460.1P	460P			Fresado de pavimento asfáltico	m3	492.00	100,461.00	\$ 49,426,812	572.00	57,463,692.00	0 \$ -	572.00
	465.1	465-13			Ejecucion para reparacion del pavimento asfaltico existente	m3	120.00	58,353.00	\$ 7,002,360	66.00	3,851,298.00	0 \$ -	66.00
					Subtotal				\$ 452,776,924	\$ 484,880,990.00	\$ -	-	\$ 483,341,867
ESTRUCTURAS Y DRENAJES													
	600.1.1	600-13			Ejecuciones varias sin clasificar	m3	40.00	27,326.00	\$ 1,093,040	0.00	0.00	\$ -	0.00
	610.2	610-13			Relleno para estructuras con recho	m3	20.00	73,221.00	\$ 1,464,420	0.00	0.00	\$ -	0.00
	630.1	630-13			Concreto clase reforzado Fc = 21MPa	m3	20.00	647,864.00	\$ 12,957,280	0.00	0.00	\$ -	0.00
	640.1	640-13			Acero de refuerzo Fy=420 Mpa	kg	1,600.00	4,624.00	\$ 7,398,400	0.00	0.00	\$ -	0.00
					Subtotal				\$ 22,913,140	\$ -	-	\$ -	\$ -
					SUBTOTAL OBRAS				\$ 484,880,990	\$ 484,880,990.00	\$ -	-	\$ 483,341,867
					PROVISION PARA AJUSTES, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y/O ADICIONALES Y/O SOSTENIBILIDAD (INCLUYE OBRAS AMBIENTALES DEL PAGA) TRONCAL DE OCCIDENTE			\$ 59,970,021	\$ -	\$ 33,171,049.64	\$ -	-	\$ -
					INCLUSION APENDICE E VALOR TOTAL DE INVERSIÓN SOCIAL (INCLUYE IVA)				\$ -	\$ 26,798,971.36	\$ -	-	\$ -
					PROVISION PARA JORNADAS DE TRABAJO 24 HORAS DIARIAS 7 DIAS DE LA SEMANA TRONCAL DE OCCIDENTE			\$ 5,000,000	\$ -	\$ 5,000,000.00	\$ -	-	\$ -
					SUBTOTAL BASICO MANTENIMIENTO PERIODICO - TRONCAL DE OCCIDENTE			\$ 549,851,011	\$ -	\$ 549,851,011.00	\$ -	-	\$ -
					VALOR IVA 19 % MANTENIMIENTO PERIODICO - TRONCAL DE OCCIDENTE			\$ 4,018,142	\$ -	\$ 4,018,142	\$ -	-	\$ -
					SUBTOTAL MANTENIMIENTO PERIODICO - TRONCAL DE OCCIDENTE			\$ 553,869,153	\$ -	\$ 553,869,153	\$ -	-	\$ -

ALTERNAS A LA TRONCAL										\$		-		0				
EXPLANACIONES										\$		-		0				
	201.7	201-13			Demolicion de Estructuras	m3	7.00	146,374.00	\$	1,024,618	0.00	0.00	\$	0.00	\$	-		
					Subtotal			146,374.00	\$	1,024,618	\$	-	\$	-	0	\$	-	
BASES, SUBBASES Y AFIRMADOS										\$		-		0				
	330.4	330-13			Base granular para bucheo clase A	m3	40.00	123,652.00	\$	4,946,080	1,498.20	185,255,426.40	610	\$	75,427,720	940.00	\$	116,232,880
					Subtotal				\$	4,946,080	\$	185,255,426.40	\$	75,427,720	0	\$	116,232,880	
PAVIMENTOS ASFÁLTICOS										\$		0		0				
	420.2	420-13			Riego de imprimación con emulsión asfáltica CRL-1	m2	2,380.00	1,829.00	\$	4,353,020	9,254.17	16,925,872.71	4,363	\$	7,979,927	6,715.00	\$	12,881,735
	421.1	421-13			Riego de liga con emulsión asfáltica CRR-1	m2	900.00	1,781.00	\$	1,602,900	0.00	0.00	-	\$	0.00	0.00	\$	-
	450.1P		450P		Ejecucion para reparacion del pavimento asfaltico existente incluyendo el corte y la remocion de las capas asfalticas y de las subyacentes	m3	120.00	58,353.00	\$	7,002,360	2,078.20	121,269,204.60	671	\$	39,154,863.00	929.00	\$	54,209,937
	450.2P		450P		Mezcla densa en caliente Tipo MDC-19	m3	90.00	647,830.00	\$	58,306,500	959.00	621,288,150.00	656	\$	424,989,600	1,013.00	\$	656,272,050
	460.1P		460P		Mezcla en caliente para bucheo MDC-19	m3	80.00	677,455.00	\$	54,196,400	579.50	392,585,173.00	-	\$	159.00	-	\$	107,715,345
	465.1	465-13			Fresado de pavimento asfaltico	m3	90.00	100,461.00	\$	9,041,490	959.00	96,342,099.00	656	\$	65,902,416	1,017.00	\$	102,768,857
					Subtotal				\$	134,502,670	\$	1,248,410,499.31	\$	538,026,806	\$		\$	932,647,904

ESTRUCTURAS Y DRENAJES						\$		-							
	600.1.1	600-13	Excavaciones varias sin clasificar	m3	14.00	27,326.00	\$	382,564	20.00	546,520.00	\$	-	0.00	\$	-
	610.2	610-13	Relleno para estructuras con relleno	m3	7.00	73,221.00	\$	512,547	48.23	3,531,472.63	\$	-	0.00	\$	-
	620.1	620-13	Concreto clase refuerzo Fc = 21Mpa	m3	7.00	647,864.00	\$	4,535,008	30.00	19,435,020.00	\$	-	0.00	\$	-
	640.1	640-13	Acero de refuerzo Fy=420 Mpa	kg	560.00	4,624.00	\$	2,589,440	800.00	3,699,200.00	\$	-	0.00	\$	-
			Subtotal				\$	8,019,599		\$	27,213,112.63	\$	-	\$	-
			SUBTOTAL OBRAS				\$	148,492,967		\$	1,460,879,038.34	\$	613,454,526	\$	1,048,880,784
			PROVISIÓN PARA AJUSTES, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y/O ADICIONALES Y/O SOSTENIBILIDAD (INCLUYE OBRAS AMBIENTALES DEL PAGA) ALTERNAS A LA TRONCAL				\$	19,812,989		\$	19,812,989.00	\$	-	\$	-
			PROVISIÓN PARA JORNADAS DE TRABAJO 24 HORAS DIARIAS 7 DIAS DE LA SEMANA ALTERNAS A LA TRONCAL				\$	5,000,000		\$	5,000,130.00	\$	-	\$	-
			SUBTOTAL BASICO MANTENIMIENTO PERIODICO - ALTERNAS A LA TRONCAL				\$	173,305,956		\$	1,485,692,157.34		613,454,526.00	\$	1,048,880,784
			VALOR IVA 19 % MANTENIMIENTO PERIODICO - ALTERNAS A LA TRONCAL				\$	1,266,467		\$	10,856,981.00	\$	4,482,937	\$	7,664,898
			SUBTOTAL MANTENIMIENTO PERIODICO - ALTERNAS A LA TRONCAL				\$	174,572,423		\$	1,496,549,138.34	\$	617,937,463	\$	1,056,545,682

							\$	723,156,967		\$	2,035,543,168.34	\$	613,454,526	\$	1,532,222,651
							\$	5,284,609		\$	14,875,123.00	\$	4,482,937	\$	11,197,012
	IP		IP	GL	1.00		\$	10,114,140		\$	10,114,140.00	\$	-	\$	3,647,800
							\$	1,921,687		\$	1,921,687.00	\$	-	\$	693,082
	102.1P		102.1P	GL	1.00		\$	93,322,273		\$	93,322,273.11	\$	6,837,682	\$	44,694,130
							\$	17,731,232		\$	17,731,231.89	\$	1,299,159	\$	8,491,883
							\$	851,530,908		\$	2,173,507,623.34	\$	626,074,304	\$	1,600,946,558

SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL																	
SEÑALIZACIÓN - TRONCAL DE OCCIDENTE																	
	700.1	700-13		LÍNEA DEMARCACION CON PINTURA EN FRÍO	m	100,000.00	1,935.00	\$	193,500,000	53,689.53	103,889,241.00	0.00	\$	-	28,317.00	\$	54,793,395
	700.3	700-13		MARCA VIAL CON PINTURA EN FRÍO	m2	283.00	18,499.00	\$	5,235,217	652.00	12,061,348.00	0.00	\$	-	652.00	\$	12,061,348
	700.4	700-13		MARCA VIAL CON RESINA TERMOPLÁSTICA	m2	400.00	43,529.00	\$	17,411,600	250.00	10,882,250.00	0.00	\$	-	0.00	\$	-
	701.1	701-13		TACHA REFLECTIVA BIDIREFECCIONAL	UNIDAD	500.00	7,376.00	\$	3,688.000	500.00	3,688.000.00	0.00	\$	-	0.00	\$	-
	710.1	710-13		SEÑAL VERTICAL DE TRANSITO TIPO SP, SR Y SI 75 CM X 75 CM	UNIDAD	195.00	286,130.00	\$	55,834,350	145.00	41,517,850.00	0.00	\$	-	28.00	\$	8,017,240
	720.1	720-13		POSTE DE REFERENCIA H=1.22m	UNIDAD	10.00	175,794.00	\$	1,757,940	10.00	1,757,940.00	0.00	\$	-	0.00	\$	-
	730.1P		730P	SUMINISTRO E INSTALACION DE DEFENSAS METALICAS	m	120.00	222,383.00	\$	26,685,960	586.00	130,316,438.00	140.00	\$	31,133,620	586.00	\$	130,316,438
				VALOR BASICO SEÑALIZACION - TRONCAL DE OCCIDENTE				\$	304,113,067	\$	304,113,067.00	\$	31,133,620			\$	205,188,421
				VALOR IVA 19 % SEÑALIZACION - TRONCAL DE OCCIDENTE				\$	2,222,365	\$	2,222,365.00	\$	227,515.00			\$	1,499,454
				TOTAL SEÑALIZACION - TRONCAL DE OCCIDENTE				\$	306,335,432	\$	306,335,432.00	\$	31,361,135			\$	206,687,875
SEÑALIZACION - ALTERNAS A LA TRONCAL DE OCCIDENTE																	
	700.1	700-13		SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL				\$	-			\$	-		0.00	\$	-
	700.3	700-13		LÍNEA DEMARCACION CON PINTURA EN FRÍO	m	30,000.00	1,935.00	\$	58,050,000	32,080.80	62,076,350.00	0.00	\$	-	31,750.00	\$	61,436,250
	700.3	700-13		MARCA VIAL CON PINTURA EN FRÍO	m2	150.00	18,499.00	\$	2,774,850	50.00	924,950.00	0.00	\$	-	0.00	\$	-
	700.4	700-13		MARCA VIAL CON RESINA TERMOPLÁSTICA	M2	100.00	43,529.00	\$	4,352,900	50.00	2,176,450.00	0.00	\$	-	0.00	\$	-
	701.1	701-13		TACHA REFLECTIVA BIDIREFECCIONAL	UNIDAD	80.00	7,376.00	\$	590,080	80.00	990,080.00	0.00	\$	-	0.00	\$	-
	710.1	710-13		SEÑAL VERTICAL DE TRANSITO TIPO SP, SR Y SI 75 CM X 75 CM	UNIDAD	75.00	286,130.00	\$	21,474,750	75.00	21,474,750.00	0.00	\$	-	34.00	\$	9,735,230
	720.1	720-13		POSTE DE REFERENCIA H=1.22m	M	30.00	222,383.00	\$	6,671,490	30.00	6,671,490.00	0.00	\$	-	0.00	\$	-
				VALOR BASICO SEÑALIZACION - ALTERNAS A LA TRONCAL DE OCCIDENTE				\$	93,914,070	\$	93,914,070.00	\$	-			\$	71,171,470
				VALOR IVA 19 % SEÑALIZACION - ALTERNAS A LA TRONCAL DE OCCIDENTE				\$	686,295	\$	686,295.00	\$	-			\$	520,099
				TOTAL SEÑALIZACION SEÑALIZACION - ALTERNAS A LA TRONCAL DE OCCIDENTE				\$	94,600,365	\$	94,600,365.00	\$	-			\$	71,691,569
TOTAL SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL																	
				VALOR BASICO SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL				\$	398,027,137	\$	398,027,137.00		31,133,620.00		\$	276,359,891	
				VALOR IVA 19 % SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL				\$	2,908,660	\$	2,908,660.00		227,515.00			\$	2,019,553
				TOTAL SEÑALIZACION				\$	400,935,797	\$	400,935,797.00		31,361,135.00			\$	278,379,444

ATENCIÓN DE OBRAS DE EMERGENCIA																	
EXPLANACIONES																	
	211.1	211-13	Remoción de derrumbes	m3	6,500.00	7,616.00	\$	49,504,000	6,500.00	\$	49,504,000.00	891.00	\$	6,785,856	4,349.00	\$	33,121,984
			Subtotal				\$	49,504,000		\$	49,504,000.00		\$	6,785,856		\$	33,121,984
TRANSPORTES																	
	900.3	900-13	Transporte de materiales provenientes de derrumbes	m3-km	79,080.00	1,076.00	\$	85,090,080	79,080.00	\$	85,090,080.00	14,524.00	\$	15,627,824	57,131.50	\$	61,473,494
			Subtotal				\$	85,090,080		\$	85,090,080.00		\$	15,627,824		\$	61,473,494
			VALOR BASICO ATENCIÓN DE OBRAS DE EMERGENCIA				\$	134,594,080		\$	134,594,080.00		\$	22,413,680		\$	94,595,478
			VALOR IVA 19 % ATENCIÓN DE OBRAS DE EMERGENCIA				\$	983,572		\$	983,572.00		\$	163,792		\$	691,275
			TOTAL ATENCIÓN DE OBRAS DE EMERGENCIA				\$	135,577,652		\$	135,577,652.00		\$	22,577,472		\$	95,286,753

SERVICIOS AL USUARIO						\$		-									
			AMBULANCIA TIPO TAM	MES	5.00	40,259,810.00	\$	1,207,794,300	7.00	\$	1,704,614,570.18	1.00	\$	241,558,860	5.57	\$	1,345,482,850
			GRUA PARA MOVILIZAR VEHICULOS TIPO LIVIANO	MES	5.00	13,419,936.00	\$	268,398,720	7.00	\$	375,758,208.00	0.67	\$	35,965,428	5.24	\$	281,281,858
			CABRO TALLER	MES	5.00	13,419,936.00	\$	134,199,360	7.00	\$	187,879,119.00	0.34	\$	9,125,556	4.91	\$	131,783,771
			COSTOS INDIRECTOS		10%	161,039,238			0.00	\$	226,825,188.22	10%	\$	28,664,984		\$	175,854,848
			TOTAL SERVICIOS AL USUARIO				\$	1,771,431,618		\$	2,495,077,070.40		\$	315,314,828		\$	1,934,403,328
			PROVISION FRENTE ADICIONAL				\$	37,682,013		\$	37,682,013.00		\$	0.00		\$	-
			VALOR BASICO SERVICIOS AL USUARIO				\$	1,809,113,631		\$	2,532,759,083.40		\$	315,314,828.00		\$	1,934,403,328
			VALOR IVA 19 % SERVICIOS AL USUARIO				\$	343,731,590		\$	481,224,226.00		\$	59,909,817.00		\$	367,536,634
			TOTAL SERVICIOS AL USUARIO				\$	2,152,845,221		\$	3,013,983,309		\$	375,224,645.00		\$	2,301,939,962

							\$	413,670,159		\$	5,777,380,223.76		\$	825,340,033		\$	4,597,143,978
							\$	3,467,815,260		\$	4,854,941,363.76		\$	693,563,052		\$	3,863,146,200
							\$	658,884,899		\$	922,458,859.00		\$	131,776,980		\$	733,997,778
							\$	851,530,908		\$	2,173,507,623.34		\$	626,074,304		\$	1,600,946,558
							\$	723,156,967		\$	2,035,543,168.34		\$	613,454,526		\$	1,532,222,651
							\$	5,284,609		\$	14,875,123.00		\$	4,482,937		\$	11,197,012

				TOTAL ELABORACION DEL CÁLCULO DE LA ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO Y/O CÁLCULOS ESTRUCTURALES Y/O DE OBRAS REQUERIDAS PARA GARANTIZAR LA ESTABILIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL				\$	10,114,140		\$	10,114,140.00		\$	-		\$	3,647,800
				IVA ELABORACION DEL CÁLCULO DE LA ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO Y/O CÁLCULOS ESTRUCTURALES Y/O DE OBRAS REQUERIDAS PARA GARANTIZAR LA ESTABILIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL				\$	1,921,687		\$	1,921,687.00		\$	-		\$	693,082
				TOTAL BASICO IMPLEMENTACIÓN PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD POR COVID -19				\$	93,322,273		\$	93,322,273.11		\$	6,837,682		\$	44,694,130
				IVA IMPLEMENTACIÓN PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD POR COVID -19				\$	17,731,232		\$	17,731,231.89		\$	1,299,159		\$	8,491,883
				TOTAL SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL				\$	408,935,797		\$	408,935,797.00		\$	31,261,135		\$	278,379,444
				TOTAL BASICO SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL				\$	398,027,137		\$	398,027,137.00		\$	31,133,620		\$	276,359,891
				TOTAL IVA SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL				\$	2,908,660		\$	2,908,660.00		\$	227,515		\$	2,019,553
				TOTAL ATENCIÓN DE OBRAS DE EMERGENCIA				\$	125,577,652		\$	125,577,652.00		\$	22,577,472		\$	95,286,753
				TOTAL BASICO ATENCIÓN DE OBRAS DE EMERGENCIA				\$	124,594,000		\$	124,594,000.00		\$	22,413,680		\$	94,595,478
				TOTAL IVA ATENCIÓN DE OBRAS DE EMERGENCIA				\$	983,572		\$	983,572.00		\$	163,792		\$	691,275
				TOTAL SERVICIO AL USUARIO				\$	2,152,845,221		\$	2,013,983,309.40		\$	375,224,645		\$	2,301,939,962
				TOTAL BASICO SERVICIOS AL USUARIO				\$	1,809,111,631		\$	2,532,759,083.40		\$	315,314,828		\$	1,934,403,328
				TOTAL IVA SERVICIOS AL USUARIO				\$	343,731,590		\$	481,224,226.00		\$	59,909,817		\$	367,536,634
				TOTAL TOTAL GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL				\$	7,667,509,737		\$	11,501,384,604.50		\$	1,880,577,588		\$	8,873,696,696
				TOTAL BASICO TOTAL GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL				\$	6,636,143,488		\$	10,059,381,245.61		\$	1,682,717,388		\$	7,749,069,478
				TOTAL IVA TOTAL GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL				\$	1,031,446,249		\$	1,442,003,358.89		\$	197,860,200		\$	1,124,627,218

* Estos conceptos deben corresponder a los relacionados en la propuesta económica aprobada o modificación contractual.

AIU (30%)			
Utilidad (5%)			
Valor Anticipo Otorgado	\$	3,326,937,360.00	% Amort.
Valor Amortizado Presenta Acta	#REF!		#REF!
Valor Amortizado Acumulado	#REF!		
Registro Presupuestal No.	466120	de Fecha	8/24/2020 Contrato Principal
Saldo del Registro:	#REF!		
(Indique el saldo descontando el valor de la presente acta)			
Saldo básico por ejecutar :	\$	2,310,231,768.10	
VALOR BASICO EN LETRAS:	MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE.		

RESUMEN PRESENTE MES PARA PAGO			
DESCRIPCION	VALOR BASICO PRESENTE MES	IVA	TOTAL PRESENTE MES
MANTENIMIENTO RUTINARIO	\$ 693,563,052	\$ 131,776,980	\$ 825,340,032
MANTENIMIENTO PERIÓDICO (Obras Civil)	\$ 613,454,526	\$ 4,482,937	\$ 617,937,463
SUBTOTAL PROVISIÓN PARA AJUSTES, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y/O ADICIONALES Y/O SOSTENIBILIDAD, (INCLUYE OBRAS AMBIENTALES DEL PAGA)	\$ -	\$ -	\$ -
SUBTOTAL PROVISIÓN PARA JORNADAS DE TRABAJO 24 HORAS DIARIAS 7 DIAS DE LA SEMANA	\$ -	\$ -	\$ -
ELABORACION DEL CÁLCULO DE LA ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO Y/O CÁLCULOS ESTRUCTURALES Y/O DE OBRAS REQUERIDAS PARA GARANTIZAR LA ESTABILIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL	\$ -	\$ -	\$ -
SERVICIOS AL USUARIO	\$ 315,314,828	\$ 59,909,817	\$ 375,224,645
SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL	\$ 31,133,620	\$ 227,515	\$ 31,361,135
ATENCIÓN DE EMERGENCIAS	\$ 22,413,680	\$ 163,792	\$ 22,577,472
PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD	\$ 6,837,682	\$ 1,299,159	\$ 8,136,841
VALOR TOTAL PRESENTE MES	\$ 1,682,717,388	\$ 197,860,200	\$ 1,880,577,588

RESUMEN GRANDES PARTIDAS DE PAGO (si aplica)		
G.P.P.	VALOR PRESENTE ACTA	VR. ACUMULADO
E	0.00 \$	-
SB	0.00 \$	-
B	75,427,720.00 \$	116,232,880
P	542,509,743.00 \$	1,439,812,842
OA	31,381,135.00 \$	276,072,065
SCT	0.00 \$	-
OV	0.00 \$	-
T	15,627,824.00 \$	49,488,468
OTROS	1,215,651,166.00 \$	6,992,090,441
SUBTOTAL X G.P.P.	1,880,577,588.00 \$	8,873,696,696

RESUMEN GRUPOS DE AJUSTE (si aplica)		
GRUPOS	VALOR PRESENTE ACTA	VALOR ACUMULADO
1 Obras de Exploración	0.00	0.00
2 Sub-bases y bases	75,427,720.00	116,232,880.00
3 Transporte de materiales	15,627,824.00	49,488,468.00
4 Aceros y elementos metálicos	0.00	0.00
5 Acero Estructural y cables de acero	0.00	0.00
6 Concretos, morteros y obras varias	0.00	0.00
7 Concreto para superestructuras	0.00	0.00
8 Pavimentaciones con asfalto, pizarras, geotextiles	573,870,870.00	1,715,884,907.00
(N) Items no sujetos a ajuste	1,215,651,166.00	6,992,090,441.00
SUBTOTAL X GRUPOS DE AJUSTES	1,880,677,888.00	8,873,696,696.00

El recibo por parte de la Interventoría de las obras ejecutadas no exime al contratista de su responsabilidad y de las obligaciones a que hace referencia el contrato de obra.

- NOTAS:**
- El Interventor Certifica que revisó y verificó el pago de la Seguridad Social y Aportes de Ley por parte del contratista, con base en los soportes presentados por éste.
 - Las cantidades y valores consignados en la presente Acta son responsabilidad exclusiva del Contratista de Obra e Interventoría. El pago de la presente acta se realizará con base en el principio de contabilidad y responsabilidad con la que la Interventoría y el Contratista realizan las mediciones en campo y las revisiones efectuadas por parte de la interventoría, que deben corresponder con las calculadas en las preactas respectivas (Obra, Estudios y Diseños, Predial, Social y Ambiental).
 - El % de Amortización debe coincidir con el consignado en la factura.

Para constancia de lo anterior firman

Firma
Nombre: CARLOS IGNACIO CADAVID MEJIA
Representante legal Ingeniería Transporte y Maquinaria S.A.S.
C.C. No.: 71.788.628 de Medellín

Firma
Nombre: OSCAR MAURICIO DAVILA TARAZONA
Representante legal Consorcio Euro Mur y/o apoderado
C.C. No. 79.861.651 de Bogotá

Original: Archivo de Gestión Contractual (Subdirección Administrativa)
Copias: Unidad Económica, Contratos, Interventor y Dirección Territorial